

Santana do Itararé, 13 de março de 2019.

Prezado (a) Sr. (a).

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

<b>EMPRESA: MERCADO FERRAZ</b>
<b>CNPJ: 06.298.429/0001-93</b>
<b>ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO N ° 130</b>
<b>TELEFONE: 43 - 3526 - 1242</b>
<b>CONTATO: LUCIANA</b>

ITEM	QUANT.	ESPEC.	PRODUTO	UNITARIO	TOTAL
01	10	Litros	Álcool(46,2%)	3,60	36,00
02	10	Un - 500 gr	Álcool gel	3,98	39,80
03	05	Unidade	Avental plas.	4,33	21,65
04	24	Uni. -850 ml	Cera liquida	3,15	75,60
05	12	CX. Nº 103	Coador de papel	2,30	27,60
06	34	Pcte - c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	2,95	100,30
07	34	Pcte -c/ 100un.	Copo descartável - 50 ml	1,60	54,40
08	10	Fr. - 02 litros	Desinfetante	4,35	43,50
09	24	Unidade - 500 ml	Detergente	1,35	32,40
10	12	Pcte. c/08 unid.	Esponja de aço	0,90	10,80
11	12	Unid.	Esponja p/ louça	0,40	4,80
12	08	Unid. - 58 cm x 38 cm	Flanelinha p/ limpeza	1,95	15,60
13	01	Unid.	Garrafa térmica - 1L	24,40	24,40
14	24	Pcte. c/50 uni. 30x32,5	Guardanapo descartável	0,92	22,08
15	03	Unid. 300ml	Inseticida (aerosol)	6,80	20,40
16	03	Unidade	Isqueiro	3,20	9,60
17	30	Unidade - 100w x 127	Lâmpadas clássicas halogena	3,85	115,50
18	08	Unid - 500 ml	Limpa Vidro ( REFIL)	6,60	52,80
19	08	Unidade - 500 ml	Lustra moveis	3,50	28,00
20	4	Pares	Luva de borracha grande	2,30	9,20
21	12	Unidades - 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	6,99	83,88
22	02	Unidade	Pá p/ lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	9,98	19,96
23	06	Unidade - 50x80	Pano de chão (saco de algodão cru)	3,70	22,20

24	10	Unidade	Pano de prato	1,95	19,50
25	10	Fardos - c/16 x 04un. - 30 m. - folha simples - branca	Papel higiênico	34,85	348,50
26	05	Pcte. c/02 un.	Papel toalha	3,00	15,00
27	17	Unidade	Pedra sanitária	0,90	15,30
28	10	Unidade	Removex	8,60	86,00
29	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	10,35	41,40
30	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	8,30	33,20
31	24	Sabonete	Unidade - 90 gr.	0,90	21,60
32	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco p/ lixo 15 lt	1,70	8,50
33	05	Pcte. c/10 unid.	Saco p/ lixo 30lt	1,75	8,75
34	05	Pcte. c/10 unid.	Saco p/ lixo 50lt	1,70	8,50
35	5	Unidade	Vassoura nylon - c/ cabo	5,30	26,50
36	10	Unidade - 13 kg	Gás	62,00	620,00
37	68	Pcte./ 1 kg	Pó de café 1 kg	12,40	843,20
38	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	7,95	270,30
39	10	Cx.	Chá mate	3,60	36,00
40	34	Pcte.	Bolacha doce	2,50	85,00
41	34	Pcte.	Bolacha salgada	2,50	85,00
42	300	Cx. 1 lt.	Suco 1 lt	3,00	900,00
				<b>TOTAL</b>	<b>4.342,72</b>

*SP*

*Alvares*

*Rafael*





## Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

### COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal, para o período de março/2019 á dezembro/2020, descrito no Anexo I do certame. **Apresentar os documentos descritos no Anexo II.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para a aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

#### ANEXO I

Empresa: Lautinho e Silva e Sene Lautinho Ltda

Endereço: Rua Frei Mathias de Genova nº 20

Carimbo CNPJ/CPF:

SUPERMERCADO SANTA ANA  
COUTINHO E SILVA E SENE LAUTINHO LTDA  
CNPJ: 08.888.888/0001-00  
SANTANA DO ITARARÉ

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	10	Litros	Álcool (46,2%)	3,80	38,00
02	10	Un – 500 gr	Álcool gel	4,55	45,50
03	05	Unidade	Avental plástico	6,90	20,70
04	24	Unidade - 850 ml	Cera líquida	3,20	76,80
05	12	CX. Nº 103	Coador de papel	3,30	39,60
06	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	2,99	101,66
07	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável - 50 ml	1,65	56,10
08	10	Fr. – 02 litros	Desinfetante	4,50	45,00

34,50

*[Handwritten signature]*





## Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

09	24	Unidade – 500 ml	Detergente	1,85	44,40
10	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço		
11	12	Unidade	Esponja para louça	0,70	8,40
12	08	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza	1,99	15,92
13	01	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	24,50	24,50
14	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5 (20 x 22,5)	Guardanapo descartável	0,95	22,80
15	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)	11,10	33,30
16	03	Unidade	Isqueiro	3,50	10,50
17	30	Unidade – 100 w x 127	Lâmpadas classic halogena	3,90	117,00
18	08	Unid – 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)	7,05	56,40
19	08	Unidade – 500 ml	Lustra moveis	7,99	63,92
20	04	Pares	Luva de borracha grande	2,35	9,40
21	12	Unidade - 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	9,20	110,40
22	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	10,25	20,50
23	06	Unidade - 50 x 80 (80 x 62)	Pano de chão (saco de algodão cru)	4,65	46,50
24	10	Unidade	Pano de prato	1,99	19,90
25	10	Fardos – c/ 16 x 04 un. – 30 m. - Folha simples – branca	Papel higiênico	41,60	416,00
26	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha	3,20	16,00
27	17	Unidade	Pedra sanitária	1,30	22,10
28	10	Unidade - 2 litros	Removex	9,10	91,00
29	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo	10,40	41,60
30	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	8,45	33,80
31	24	Unidade – 90 gr.	Sabonete	1,55	37,20
32	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 lt	3,35	16,75
33	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 lt	2,35	11,75
34	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 lt	2,35	11,75
35	05	Unidade	Vassoura nylon – c/ cabo	5,35	26,75
36	10	Unidade – 13 kg	Gás	64,00	640,00
37	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg	17,10	1.162,80
38	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	8,10	275,40
39	10	Cx.	Chá mate	3,65	36,50
40	34	Pcte.	Bolacha doce	3,85	130,90
41	34	Pcte.	Bolacha salgada	3,90	132,00
42	300	Cx. 1 lt. (Ades)	Suco 1 lt.	4,85	1.455,00
		Cx. 15 un.		10,50	3.750,00

CM

CM

CM





## Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

### COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AVALIAÇÃO DO MERCADO

Prezado Senhor Fornecedor:

A Câmara Municipal de Santana do Itararé – Estado do Paraná, em atendimento à legislação que rege a administração pública, está realizando cotação de preço para aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal, para o período de março/2019 à dezembro/2020, descrito no Anexo I do certame. **Apresentar os documentos descritos no Anexo II.**

Solicitamos vossa gentileza no sentido de informar o valor para a aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza para manutenção da Câmara Municipal abaixo listados com a identificação desta r. empresa.

Agradecemos sua cordial atenção.

Compras e licitações do Poder Legislativo de Santana do Itararé – Pr.

#### ANEXO I

Empresa: Alexandre Guimarães UAG

Endereço: Avenida Padre Antônio Soares - 301

Carimbo CNPJ/CPF: 23.853.132/0001-61

**Mercadinho  
Sagrada Família**  
CNPJ: 19986956/0001 - 32

Item	Quant.	Especificação	Produto	Unitário	Total
01	10	Litros	Álcool (46,2%)		
02	10	Un – 500 gr	Álcool gel	3,99	
03	05	Unidade	Avental plástico	—	
04	24	Unidade - 850 ml	Cera líquida		
05	12	CX. Nº 103	Coador de papel	3,20	
06	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável pequeno	3,50	
07	34	Pcte – c/ 100 un.	Copo descartável - 50 ml	N TEM	
08	10	Fr. – 02 litros	Desinfetante	5,20	

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





## Câmara Municipal de Santana do Itararé-Pr

Rua Vereador Virgílio de Sene, 38, Bairro Portal dos Ipês – Fone (043) 3526-1302

Santana do Itararé – Paraná

09	24	Unidade – 500 ml	Detergente	1,75	
10	12	Pcte. c/ 08 unidade	Esponja de aço		
11	12	Unidade	Esponja para louça	1,60	
12	08	Unidade - 58 cm x 38 cm	Flanelinha para limpeza	3,50	
13	01	Unidade	Garrafa térmica - 1 litro	NTEm	
14	24	Pcte. c/50 uni. 30 x 32,5	Guardanapo descartável		
15	03	Unidade 300 ml	Inseticida (aerosol)		
16	03	Unidade	Isqueiro	4,00	
17	30	Unidade – 100 w x 127	Lâmpadas classic halogena		
18	08	Unid – 500 ml	Limpa Vidro (REFIL)		
19	08	Unidade – 500 ml	Lustra moveis		
20	04	Pares	Luva de borracha grande		
21	12	Unidade - 360 ml	Odorizador de ar (aerosol)	7,60	
22	02	Unidade	Pá para lixo plástico c/ cabo grande 80 cm	NTEm	
23	06	Unidade - 50 x 80	Pano de chão (saco de algodão cru)	8,90	
24	10	Unidade	Pano de prato	1,99	
25	10	Fardos – c/ 16 x 04 un. – 30 m. - Folha simples – branca	Papel higiênico	16,50 <del>3,50</del>	56,00
26	05	Pcte. c/ 02 un.	Papel toalha	3,20	
27	17	Unidade	Pedra sanitária		
28	10	Unidade - 2 litros	Removex		
29	04	Unidade	Rodo 40 cm - grande plástico c/ cabo		
30	04	Unidade	Rodo de plástico com espuma	NTEm	
31	24	Unidade – 90 gr.	Sabonete		
32	05	Pcte. c/ 20 unid.	Saco para lixo 15 lt	9,90	
33	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 30 lt	9,90	
34	05	Pcte. c/10 unid.	Saco para lixo 50 lt	9,90	
35	05	Unidade	Vassoura nylon – c/ cabo	7,60	
36	10	Unidade – 13 kg	Gás	68,00	
37	68	Pcte/1kg	Pó de café 1 kg	8,90 <sup>7,20</sup>	
38	34	Pcte. 5 kg	Açúcar 5 kg	8,80	
39	10	Cx.	Chá mate		
40	34	Pcte.	Bolacha doce		
41	34	Pcte.	Bolacha salgada		
42	300	Cx. 1 lt.	Suco 1 lt.		

Paulo